

Międzyrzecz, 08.07.2014 r.

BS.0003.10.2014.A.F.G.G.

Pan Mieczysław Kuryś  
Radny Powiatu Międzyrzeckiego

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 30 czerwca 2014 r. informuję i wyjaśniam, co następuje:

Ad. 1. Po uchyleniu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gorzowie Wlkp. i przekazaniu do ponownego rozpatrzenia pierwotnej decyzji w sprawie wymierzenia opłaty za zajęcie pasa drogowego w ul. Chrobrego w Międzyrzeczu przez Międzyrzeckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Międzyrzeczu bez wymaganego zezwolenia Zarządcy tej drogi, w dniu 19 maja 2014 r. Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu wydał kolejną decyzję w tej sprawie. Od tej decyzji strona w dniu 4 czerwca 2014 r. wniosła odwołanie, które wraz z aktami sprawy zostało przekazane do SKO w Gorzowie Wlkp. w dniu 11 czerwca br. Sprawa ta jest więc w toku. Oczekujemy obecnie na rozstrzygnięcie organu II instancji w tej sprawie.

Ad. 2. Jest dla mnie sprawą oczywistą, że z uwagi na toczącą się sprawę za zajęcie pasa drogowego w ul. Chrobrego w Międzyrzeczu zachodzi konflikt interesów pomiędzy Prezesem Zarządu Międzyrzeckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Międzyrzeczu w osobie Pana Kazimierzem Puchana, a Zarządem Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, który jest przedmiotem wielu kontroli przeprowadzanych osobiście przez tego radnego. Tym samym trudno nie mieć istotnych wątpliwości co do bezstronności Pana Kazimierza Puchana w podejmowanych działaniach kontrolnych wobec osób reprezentującym tę jednostkę organizacyjną powiatu. Z tego powodu, w mojej ocenie są one nieobiektywne i tendencyjne. Dlatego bardzo ostrożnie, z koniecznym dystansem należy podchodzić do ustaleń, a zwłaszcza opinii i ocen formułowanych przez tego radnego w stosunku do działalności ZDP w Międzyrzeczu. Radny sam powinien dostrzegać te zależności i wyłączyć się z czynności kontrolnych tej jednostki. Bardzo ubolewam, że Pan Kazimierz Puchan tego nie stosuje.

Należy podkreślić, że w stosunku do radnego nie mają zastosowania przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego dotyczące wyłączenia pracownika organu administracji publicznej z prowadzenia danej sprawy. Rada może jednak wykluczyć danego radnego z uczestnictwa w danej komisji rady, w tym w komisji rewizyjnej.



STAROSTA  
mgr inż. Grzegorz Gabryelski